
 

1 

Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy 

 

                                                                            V Praze dne 22. 02. 2011 

Hlášení o požárech a zásazích hasičských jednotek na území hl. m. Prahy   

                    od 06.00 hodin dne 21. 02. 2011 do 06.00 hodin dne 22. 02. 2011 

 
08.24 -  17, Řevnická  
 -provozní prostor D.P.- 
 Jednotka HZS DPP byla přivolána k úniku vody v bistru v prostoru stanice metra. 

Voda unikala z prasklého přívodu, jednotka uzavřela hlavní přívod vody. 
 
09.13 -  1, Štěpánská  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 1 byla přivolána k případu zpřístupnění bytu. Za 

dveřmi ležela nemohoucí uživatelka ( 90 let). Příslušníci jednotky otevřeli dveře bytu 
bez jejich poškození. Uživatelku předali osádce přivolané ZZS. 

 
09.24 -  9, Kbelská  
 -komunikace- 
 Jednotky HZS Praha stanice 1,5 a 10 byly vyslány k dopravní nehodě nákladního 

automobilu značky AVIA. Pomocí vyprošťovací techniky vyproštěn řidič a poté 
předán osádce ZZS. 

 
12.03 -  6, Aviatická, letiště Ruzyně   
 -provozní objekt- 
 Jednotka HZS Letiště prověřovala signalizaci EPS v místnosti úschovny zavazadel. 

Průzkumem nebyl požár zjištěn, čidlo bylo aktivováno prašností při stavebních 
úpravách. 

 
12.42 -  6, Pelléova a Pod kaštany   
 -administrativní objekt- 
 Jednotky HZS Praha stanice1,2 a 9 zajišťovaly příslušníky PČR (pyrotechnická 

služba) při prověřování podezřelého předmětu. Průzkumem zjištěno, že o osobní 
automobil byla opřená papírová taška se set-top-boxem. 

 
13.27 -  5, Holečkova  
 -obytný objekt- 
 Jednotky HZS Praha stanice 1,5 a 7 byly vyslány prověření zakouření bytové 

jednotky činžovního domu. Po dojezdu na místo a provedeném průzkumu bylo 
zjištěno, že se jednalo o požár odpadu v koši. Hořící odpad uhasila uživatelka bytu 
pí Holá. Příčinou vzniku byla nedbalost při kouření. Požárem škoda nevznikla. 

 
13.33 -  10, Na padesátém, Skalka   
 -kontejner- 
 Jednotka HZS Praha stanice 5 uhasila vodou, dodávanou B proudem od cisterny na 

volný výtok, požár směsného odpadu v plastovém kontejneru. Kontejner nebyl 
požárem poškozen.  

 
14.50 -  10, Vršovická  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 1 byla přivolána k případu zpřístupnění bytu. 

Uživatelka bytu spala a dveře bytu nakonec otevřela sama. Příslušníci jednotky je 
tudíž násilně neotevírali. 

 
 
 



 

2 

16.59 -  1, Nové mlýny  
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha stanice 1 byla přivolána k případu úniku oleje z autobusu. Olej 

asanován na ploše 5 x 0,5 m. K úniku oleje do kanalizace nedošlo, životní prostředí 
nebylo ohroženo. 

 
17.24 -  15, V Rohožníku  
 -kanalizace- 
 Jednotka SDH Dubeč byla vyslána k záchraně psa. Pes byl vytažen občany ještě 

před dojezdem jednotky. 
 
17.38 -  15, Starodubečská  
 -komunikace- 
 Jednotka SDH Dubeč zajistila místo dopravní nehody osobního automobilu značky 

škoda Fabia. Příslušníci jednotky u havarovaného automobilu odpojili AKU. Po 
zadokumentování nehody PČR odtáhli automobil mimo vozovku. 

 
18.16 - 20, Rožnovská  
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha likvidovala pomocí písku a kominického nářadí požár sazí 

v komíně na střeše obytného domu. 
 Škoda: 0,- Kč 
 
18.17 - 5, Slivenec, Frančíkova  
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha vyčerpala pomocí plovoucího čerpadla nežádoucí vodu ze 

suterénních prostor obytného domu. 
 
18.30 - 12, U Kamýku   
 - komunikace - 
 Jednotka HZS Praha byla vyslána k dopravní nehodě tří osobních automobilů. 

Příslušníci jednotky provedli opatření proti vzniku požáru a uniklé ropné produkty 
zasypali sorbentem. 

 
20.28 - 5, Švédská    
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha provedla na žádost uživatele a za asistence Policie ČR násilný 

vstup do bytu v obytném domě. 
 
22.22 - 1, U Starého hřbitova   
 - márnice - 
 Jednotka HZS Praha byla vyslána k údajnému požáru v márnici na židovském 

hřbitově. Průzkumem na místě bylo zjištěno, že za oknem hoří svíčka, jednalo se 
o planý poplach. 

 
01.33 - 8, U Školské zahrady   
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha vyprostila z výtahu, který se pro poruchu zastavil mezi 

podlažími, uvězněné osoby.  
 
01.35 - 5, Holečkova 
 - kontejner - 
 Jednotka HZS Praha likvidovala pomocí tlakové vody požár odpadu v plastovém 

kontejneru. Příčinou vzniku požáru, kterým byl kontejner zničen, byla s největší 
pravděpodobností neopatrnost při kouření, nelze zcela vyloučit ani úmyslné 
zapálení. 

 Škoda: 7 000,- Kč 



 

3 

 
05.33 - 4, Chodovská   
 -komunikace- 
 Jednotka HZS DPP asanovala vyteklý olej z autobusu MHD. K úniku oleje do 

kanalizace nedošlo, životní prostředí nebylo ohroženo.  
 
05.53 - 15, Průmyslová   
 - komunikace - 
 Jednotka HZS Praha byla vyslána k dopravní nehodě dvou osobních automobilů. 

Příslušníci jednotky provedli opatření proti vzniku požáru a uniklé ropné produkty 
zasypali sorbentem. 


